
 
 

UCHWAŁA NR LXI/285/2023 
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/123/2020 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 
30 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
2023 r. poz. 40 ze zm.),  art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. 
2023 r. poz. 1478 ze zm.) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” - Regionalnym 
Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/123/2020 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Janowice Wielkie o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
2 107.”; 

2) uchyla się załącznik nr 1; 

3) uchyla się załącznik nr 2; 

4) wprowadza się załącznik nr 1 a; 

5) wprowadza się załącznik nr 2 a. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 
Krzysztof Zawadzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 7018



 
Załącznik nr 1a do uchwały Nr LXI/ 285/2023 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia  30 listopada 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXII/123/2020 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 30 listopada 2020 r. w 

sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie 

 

OPIS AGLOMERACJI JANOWICE WIELKIE 

 

I. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, liczba 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także informacje o wskaźnikach koncentracji  

 

Na podstawie przeglądu aglomeracji Janowice Wielkie ustalono, że na terenie aglomeracji długość 

istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 26,1 km, w tym 26,1 km sieci grawitacyjnej oraz 0,0 km 

sieci tłocznej. Sieci te obsługują 1 150 mieszkańców, w tym 1 105 stałych mieszkańców aglomeracji 

oraz 45 osób przebywających czasowo w aglomeracji. Dodatkowo 6 stałych mieszkańców aglomeracji 

posiada techniczną możliwość podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. Równoważna liczba 

mieszkańców aglomeracji (zwana dalej RLM) przemysłu wynosi 48. 

 

Na terenie aglomeracji Janowice Wielkie planuje się budowę nowej sieci kanalizacyjnej, tym samym 

wskaźnik koncentracji wyliczono:  

a) Dla obszarów, gdzie wymagany wskaźnik koncentracji wynosi co najmniej 120 RLM/km sieci:  

Miejscowości: Janowice Wielkie.  

Liczba mieszkańców, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy kanalizację to: 646, w 

tym 634 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 12 osób przebywających czasowo  

w aglomeracji.  

Długość planowanej do budowy sieci: 5,38 km.  

Wskaźnik koncentracji: 120,07 RLM/km sieci.  

Projekt zostanie zrealizowany do końca 2026 roku, a mieszkańcy podłączą się do sieci do końca 2027 

roku.  

b) Dla obszarów, gdzie wymagany wskaźnik koncentracji wynosi co najmniej 90 RLM/km sieci (na 

tym terenie występuje Rudawski Park Krajobrazowy oraz obszar NATURA 2000 Góry i Pogórze 

Kaczawskie PLH020037):  

Miejscowości: Janowice Wielkie.  

Liczba mieszkańców, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy kanalizację to: 257, w 

tym 106 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 151 osób przebywających czasowo  

w aglomeracji.  

Długość planowanej do budowy sieci: 2,41 km. 

Wskaźnik koncentracji: 106,64 RLM/km.  

Obecnie ww. mieszkańcy korzystają ze zbiorników bezodpływowych i zostali wymienieni  

w pkt. III f.  

Projekt zostanie zrealizowany do końca 2026 roku, a mieszkańcy podłączą się do sieci do końca 2027 

roku. 

 

II. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacje, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

ścieków 

 

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną na dz. nr 612/11 i 612/12 

obręb Janowice Wielkie, z istniejącym wylotem do rzeki Bóbr w km 231+838 jej przebiegu. 

Współrzędne zrzutu N 50°52’43”, E 15°54’41”. Projektowa przepustowość oczyszczalni ścieków 

wynosi 2 700 RLM. Obciążenie oczyszczalni ścieków w RLM – 1 150. Zarządcą oczyszczalni 

ścieków jest Urząd Gminy w Janowicach Wielkich. Planowana jest modernizacja oczyszczalni 

ścieków. 

Termin realizacji inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Janowicach 

Wielkich: 31.12.2024 r. 

Zakres inwestycji: modernizacja gospodarki osadowej. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni ścieków po jej realizacji: bez zmian. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7018



 

III.  Informacje o systemie gospodarki ściekowej  

Skład jakościowy ścieków surowych: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 290, 

2. ChZT [mgO2/l] – 614,5, 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 165. 

 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 4, 

2. ChZT [mgO2/l] – 43,15, 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 10. 

 

Ścieki oczyszczone spełniają wymogi zgodnie z decyzją znak: OŚR-IV.6341.2.31.2014 z dnia 

13.01.2015 r. wydaną przez Starostę Jeleniogórskiego.  

Obecnie do oczyszczalni ścieków dopływa oraz jest dowożonych łącznie ok. 180,6 m
3 

ścieków na 

dobę (d), w tym:  

  163,34 m
3 
ścieków na dobę dopływających siecią kanalizacyjną, 

  10,73 m
3 
ścieków na dobę dowożonych z terenu aglomeracji, 

  6,53 m
3 
ścieków na dobę dowożonych spoza terenu aglomeracji. 

 

a. średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji  

oraz skład jakościowy tych ścieków 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m
3
/d]: 287,43. 

Ilość ta nie obejmuje ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej (ujętych w pkt III c). 

Nie są przeprowadzane odrębne badania dla ścieków komunalnych, ścieki z terenu aglomeracji (ścieki 

komunalne i przemysłowe) mieszają się ze sobą.  

Przeprowadza się badania ścieków zmieszanych: 

- ścieki surowe na dopływie do czyszczalni, 

- ścieki oczyszczone wprowadzane do odbiornika. 

 

b. przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m
3
/d 

 

Przepustowość oczyszczalni ścieków zgodnie z aktualnym pozwoleniem wynosi: 

Qśr/d = 324 m
3
/doba, Qmax/r = 118 260 m

3
/rok. 

 

c. ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej  

 

Nie dotyczy.  

 

d. nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 

 

Na terenie aglomeracji znajduje się piekarnia Krzysztof i Agnieszka Szpecht, ul. Sportowa 4, Janowice 

Wielkie oraz zakład produkcyjny Betform Art Piotr Skrzypiec i Radosław Płotecki Sp. j. 

Obecnie ilość ścieków przemysłowych wytworzonych wynosi ok. 2,34 m³/d. Skład jakościowy 

przedstawia się następująco: 

1. BZT5 [mgO2/l] – 1 223, 

2. ChZT [mgO2/l] – ok. 2 400, 

3. Zawiesina ogólna [mgO2/l] – ok. 1000. 

 

e. uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Janowice Wielkie wynosi 2 107 

RLM i obejmuje: 

  1 150 RLM – liczba stałych mieszkańców aglomeracji (1 105) oraz osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji (45) korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

  903 RLM – liczba stałych mieszkańców aglomeracji (740) oraz czasowo przebywających na 

terenie aglomeracji (163), którzy będą korzystali z planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7018



  6 RLM – liczba stałych mieszkańców aglomeracji, którzy posiadają techniczną możliwość 

podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, 

  0 RLM – pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, wyliczonych zgodnie  z art. 86 ust. 3 pkt 2  ustawy  z dnia  20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne, 

  48 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego, który będzie korzystał z planowanej 

do budowy sieci kanalizacyjnej, wyliczonych zgodnie  z art. 86 ust. 3 pkt 2  ustawy  z dnia  20 

lipca 2017 r. Prawo wodne. 

 

f. ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 

gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań, zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska, jak 

w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej 

 

Wszyscy obecnie nie podłączeni do sieci kanalizacyjnej znajdujący się na terenie aglomeracji 

korzystają ze zbiorników bezodpływowych, a ścieki są wywożone do oczyszczalni w Janowicach 

Wielkich lub innej spełniającej wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 – Prawo Wodne, przewidziane dla oczyszczalni ścieków w 

aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe. Szacowana ilość ścieków powstających u tych 

osób to ok. 126,41 m
3
/d. Osoby mające obecnie możliwość techniczną podłączenia do sieci docelowo 

podłączą się do roku 2027. 

 

IV. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach 

 

Na terenie aglomeracji występują strefy ochrony bezpośredniej:  

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z 13 maja 2019 r., znak WR.ZUZ.3.4100.91.2019.KS, ustanawiająca strefę ochronną ujęcia 

wody, obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń dla 

studni S1 – obszar w kształcie czworokąta o wymiarach 3x3 m i powierzchni 9m² – działka nr 90/1, 

obręb Janowice Wielkie. Przewidziano następujące zalecenia, należy:  

a) wykorzystywać teren strefy wyłącznie do celów związanych z funkcjonowaniem ujęcia wody,  

b) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy eksploatacji urządzeń 

służących do poboru wody, 

c) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich  

do urządzeń służących do poboru wody. 

Zobowiązuje się do utrzymania terenu objętego strefą, ogrodzeń i tablic informacyjnych  

we właściwym stanie technicznym oraz utrzymywania zieleni na terenie strefy. 

 

V. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach 

 

Na terenie aglomeracji brak takich obszarów. 

 

VI. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę 

ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

 

a) Obszary NATURA 2000:  

- Rudawy Janowickie - PLH020011 – Decyzja Komisji z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmująca, na 

mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny  (notyfikowana jako dokument 

C(2007)5043)(2008/25/WE) – Dz. U. UE L 12 str.383, 

- Góry i Pogórze Kaczawskie - PLH020037 – Decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. przyjmująca 

na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi zaktualizowany wykaz terenów  mających znaczenie dla 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7018



Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny  (notyfikowana jako dokument 

nr C(2008) 8039)(2009/93/WE) – Dz. U. UE L 43 str. 63.  

b) Rudawski Park Krajobrazowy: 

- Uchwała Nr VIII/49/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Jeleniej Górze z dnia 16 listopada 1989 r. 

w sprawie utworzenia parku krajobrazowego pod  nazwą "Rudawski Park Krajobrazowy" (Dz. Urz. 

Woj. Jelen. Nr 16, poz. 209), 

- Uchwała Nr VIII/50/89 WRN w Jeleniej Górze z dnia 16 listopada 1989 r. (Dz. Urz. Woj. Jelen. Nr 

16 poz. 210),  

- Rozporządzenie Nr 37/95 Woj. Jeleniogórskiego z dnia 4 października 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Jelen. 

Nr 52 poz. 147),  

- Rozporządzenie Nr 5/98 Woj. Jeleniogórskiego z dnia 26 maja 1998 r. (Dz. Urz. Woj. Jelen. Nr 26 

poz. 42),  

- Zarządzenie nr 45 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 marca 1999 r. w sprawie  ustalenia wykazu 

aktów prawa miejscowego wydanych przez dotychczasowych  wojewodów jeleniogórskiego, 

legnickiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego nadal obowiązujących na obszarze Województwa 

Dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 1999 r. Nr 6, poz. 208),  

- Rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 31 lipca 2003 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

VIII/49/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 16 listopada 1989 r. w sprawie 

utworzenia parku krajobrazowego pod nazwą "Rudawski Park Krajobrazowy" (Dz. Urz. Woj. Doln. z 

2003 r. Nr 124, poz. 2220),  

- Rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 maja 2007 r. w sprawie  Rudawskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007 r. Nr 116, poz. 1524),  

- Rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie  Rudawskiego 

Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007 r. Nr 277, poz. 3386). 

c) Pomniki przyrody:  

a. Wieloobiektowy - Aleja Jarzęba Szwedzkiego, 53 drzew chronionych:  

- Rozporządzenie nr 4/91 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 10 maja 1991 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody obiektów znajdujących się na terenie województwa Jeleniogórskiego (Dz. Urz. 

Woj. Jeleniogórskiego Nr 20 poz. 149) wraz z aktami prawa lokalnego,  

- Uchwała nr XVI/108/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

aktualizacji ilości drzew wchodzących w skład Alei Jarząba Szwedzkiego (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego poz. 1338),  

- Uchwała nr XLIV/248/2023 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XVI/108/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

pomnika przyrody – Aleja Jarząba Szwedzkiego, ul. Wojska Polskiego w Janowicach Wielkich (dz. nr 

690/2), (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 1462). 

 

VII. Dodatkowe informacje 

 

Obszar aglomeracji obejmuje pełne działki ewidencyjne gruntów, zaś granice aglomeracji pokrywają 

się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej zewnętrzne części obszaru 

aglomeracji. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowił dokument wymieniony w § 

3 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie  sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 poz. 1586): uchwała Nr 

VI/22/2015 z dnia 26 marca 2015 r. Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie przyjęcia 

„Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Janowice 

Wielkie”. 

Procent skanalizowania aglomeracji aktualny: 54,58% 

Procent skanalizowania aglomeracji, jaki aglomeracja osiągnie po realizacji planowanych inwestycji i 

podłączeniach do sieci kanalizacyjnej: 100,00% 

Uwaga: W arkuszu nr 1 stanowiącym część załącznika nr 2a do uchwały użyto podkładów 

mapowych przygotowanych przez WODGiK i GUGiK, które nie odzwierciedlają aktualnych 

nazw ulic (dotyczy: zmiany z ul. Świerczewskiego na ul. Rudawską). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7018



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr LXI/285/2023 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXII/123/2020Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Janowice Wielkie   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7018



Janowice Wielkie

ARKUSZ 1

1 km0

Mapa w skali 1 : 10 000

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI

JANOWICE WIELKIE

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7018



ARKUSZ 2

1 km0

Mapa w skali 1 : 10 000

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI

JANOWICE WIELKIE

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7018


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-12-19T10:52:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




